
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    12  

  

 

OGGETTO : 
PRESA  D'ATTO  DEL  CONTO  DELLA GESTIONE DELL'AGENTE CONTABILE SIG. FREGONARA 

DANIELE ANNO 2011. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  ventuno , del mese di  febbraio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. N.12 del 21/02/2012 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL’AGENTE CONTABILE SIG. 
FREGONARA DANIEL ANNO 2011. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera G.C. 
n.83 del 23/12/03; 
 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità tecnico-contabile rilasciata dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione. 
 
2) DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL’AGENTE CONTABILE 

SIG. FREGONARA DANIELE ANNO 2011. 

 

 

 

VISTO l’art.181 del D.Lgs. 267/00.; 
 
VISTI gli artt. 43 e seguenti del regolamento comunale di contabilità relativi alla riscossione delle 
entrate da parte dei riscuotitori speciali individuati dall’Amministrazione comunale tra i dipendenti; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n.12 del 10/1/1997 con la quale si autorizzava il Sig. Fregonara 
Daniele, dipendente comunale cat. D.2 , alla riscossione delle seguenti entrate comunali: 
- diritti di segreteria   
- diritti cimiteriali 
- rimborsi spese di riproduzione; 
- diritti di affissione 
 
VISTO l’art.143 del regolamento comunale di contabilità ai sensi del quale tutti gli agenti contabili 
sono tenuti a rendere, ogni anno ed entro 2 mesi dalla chiusura dell’esercizio, il conto giudiziale 
della loro gestione; 
 
VISTO l’art.233 del D. Lgs.267/00.; 
 
VISTO il rendiconto presentato dal Sig. Fregonara Daniele relativo alla riscossione delle entrate 
suindicate e i documenti allegati; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI PRENDERE ATTO del conto della gestione 2011 dell’agente contabile Sig. Fregonara 
Daniele, relativo alle riscossioni delle entrate indicate in premessa, allegato al presente 
provvedimento. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Gabrio Mambrini 

 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICO-CONTABILE 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lgs. 267/00 
esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnico-contabile della surrichiamata 
proposta. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to   Benedetti Anna 
 

 

 

 



 

 

 

 
CONTO DELLA GESTIONE DELL’AGENTE CONTABILE SIG. FREGONARA DANIELE 

 
 

RIEPILOGO ANNO 2011 
 
 

PERIODO IMPORTO DELLE RISCOSSIONI IMPORTO DEI VERSAMENTI 

 
1° trimestre 

 
2° trimestre 

 
3° trimestre 

 
4° trimestre 

 
 

 
€   4.140,88 

 
€     862,34 

 
€  1.122,58 

 
€  1.520,33 

 
€   4.140,88 

 
€      862,34 

 
€   1.122,58 

 
€   1.520,33 

TOTALE €  7.646,13 €   7.646,13 
 

 
 
 
Garbagna Novarese, 31/01/2012 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     L’AGENTE CONTABILE 
 FINANZIARIO 
F.to Anna Benedetti      F.to  Fregonara Daniele 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/03/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 06/03/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 06/03/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


